
 
 

Città di Agropoli 
 

 

 

                                  

 

 

ORDINANZA PROT.  N.  0015870/2023 del 15 Maggio 2023 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO PER RISCHIO IDROGEOLOGICO ED IDRAULICO GIORNI 15 E 16 MAGGIO 

2023. ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE, IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI, PARCHI 

PUBBLICI E CIVICO CIMITERO. 

 
IL SINDACO 

 

 PREMESSO che a seguito dell’Avviso Regionale n. 035/2023, acquisito al n. 0015858/2023 di protocollo di 

Questo Ente, con il quale la S.O.R.U ha diramato per l’area comprendente il territorio del Comune di Agropoli (Zona 6) 

l’allerta meteo idrogeologica e idraulica – Livello ARANCIONE per i fenomeni meteorologici avversi previsti dalle ore 

21.00 del 15.05.2023 alle ore 21.00 del giorno 16.05.2023, è stata emessa in data odierna, Ordinanza n. 0015864/2023 

di attivazione del “Centro Operativo Comunale (C.O.C.)”. 
  

 CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione 

utile per il monitoraggio, la programmazione e l’esecuzione degli eventuali interventi finalizzati ad 

individuare ed eliminare pericoli e disagi per la popolazione. 
 

 RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in via precauzionale alla chiusura dei Plessi scolastici, 

delle Strutture sportive comunali, dei Parchi pubblici e del Civico Cimitero, al fine di prevenire e/o 

comunque evitare la possibilità del verificarsi di scenari pericolosi e di rischio; 
 

 VISTO l'articolo 54, comma 2 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 VISTI: 
 

 - il Decreto Legislativo n. 225/1992 e ss.mm.ii.; 

 - il Decreto Legislativo n. 112/1998; 
 

 VISTO il vigente Piano di Protezione Civile Comunale; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado a partire dalle ore 21.00 del 15 

maggio 2023 e fino alle ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

 

2. La chiusura di tutte le Strutture sportive comunali presenti sul territorio a partire dalle ore 21.00 

del 15 maggio 2023 e fino alle ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

 

3. La chiusura di tutti i Parchi pubblici presenti sul territorio a partire dalle ore 21.00 del 15 

maggio 2023 e fino alle ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

 

4. La chiusura del Civico Cimitero Comunale a partire dalle ore 21.00 del 15 maggio 2023 e fino alle 

ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

  
 

DISPONE 
 

che copia del presente provvedimento sia trasmesso: 
 



 
 

Città di Agropoli 
 

 

 

                                  

 

 

 - Prefettura di Salerno 

 - Vigili Urbani 

 - Dirigenti scolastici 

 - Protezione Civile 

 - Azienda Speciale ‘Agropoli Cilento Servizi’ 

 - Albo Pretorio comunale per la pubblicazione (15 giorni) 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15 Maggio 2023. 

 

 

Il Sindaco 
 

dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39 del 12.02.1993) 

 



 
 

Città di Agropoli 
 

 

 

                                  

 

 

ORDINANZA PROT.  N.  0015870/2023 del 15 Maggio 2023 

 

OGGETTO: ALLERTA METEO PER RISCHIO IDROGEOLOGICO ED IDRAULICO GIORNI 15 E 16 MAGGIO 

2023. ORDINANZA DI CHIUSURA SCUOLE, IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI, PARCHI 

PUBBLICI E CIVICO CIMITERO. 

 
IL SINDACO 

 

 PREMESSO che a seguito dell’Avviso Regionale n. 035/2023, acquisito al n. 0015858/2023 di protocollo di 

Questo Ente, con il quale la S.O.R.U ha diramato per l’area comprendente il territorio del Comune di Agropoli (Zona 6) 

l’allerta meteo idrogeologica e idraulica – Livello ARANCIONE per i fenomeni meteorologici avversi previsti dalle ore 

21.00 del 15.05.2023 alle ore 21.00 del giorno 16.05.2023, è stata emessa in data odierna, Ordinanza n. 0015864/2023 

di attivazione del “Centro Operativo Comunale (C.O.C.)”. 
  

 CONSIDERATO che si rende necessario porre in essere, in termini di somma urgenza, ogni azione 

utile per il monitoraggio, la programmazione e l’esecuzione degli eventuali interventi finalizzati ad 

individuare ed eliminare pericoli e disagi per la popolazione. 
 

 RITENUTO, pertanto, necessario provvedere in via precauzionale alla chiusura dei Plessi scolastici, 

delle Strutture sportive comunali, dei Parchi pubblici e del Civico Cimitero, al fine di prevenire e/o 

comunque evitare la possibilità del verificarsi di scenari pericolosi e di rischio; 
 

 VISTO l'articolo 54, comma 2 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

 VISTO il Decreto Legislativo n. 1 del 2 gennaio 2018 “Codice della Protezione Civile”; 

 VISTO il Decreto Legislativo 267/2000; 

 VISTI: 
 

 - il Decreto Legislativo n. 225/1992 e ss.mm.ii.; 

 - il Decreto Legislativo n. 112/1998; 
 

 VISTO il vigente Piano di Protezione Civile Comunale; 

 

ORDINA 

 

1. La chiusura di tutte le scuole cittadine di ogni ordine e grado a partire dalle ore 21.00 del 15 

maggio 2023 e fino alle ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

 

2. La chiusura di tutte le Strutture sportive comunali presenti sul territorio a partire dalle ore 21.00 

del 15 maggio 2023 e fino alle ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

 

3. La chiusura di tutti i Parchi pubblici presenti sul territorio a partire dalle ore 21.00 del 15 

maggio 2023 e fino alle ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

 

4. La chiusura del Civico Cimitero Comunale a partire dalle ore 21.00 del 15 maggio 2023 e fino alle 

ore 21.00 del 16 maggio 2023, salvo diverse disposizioni. 

  
 

DISPONE 
 

che copia del presente provvedimento sia trasmesso: 
 



 
 

Città di Agropoli 
 

 

 

                                  

 

 

 - Prefettura di Salerno 

 - Vigili Urbani 

 - Dirigenti scolastici 

 - Protezione Civile 

 - Azienda Speciale ‘Agropoli Cilento Servizi’ 

 - Albo Pretorio comunale per la pubblicazione (15 giorni) 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 15 Maggio 2023. 

 

 

Il Sindaco 
 

dott. Roberto Antonio Mutalipassi 
 

(firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del Decreto Legislativo n. 39 del 12.02.1993) 

 


